



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**  
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
Material Odontológico e Laboratorial.

À

Prefeitura Municipal de Quixadá - Estado do Ceará

Secretaria Municipal de Saúde

Comissão Permanente de Licitações

Ref. Pregão Eletrônico Nº 2022.06.15.01-PERP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Data de Abertura: 06 de Julho de 2022 Horário de Abertura das Propostas: 08hs01min às 08hs59min

Local: www.bilcompras.org.br - Acesso (identificado no link "acesso público")



## PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce.

Prezados Senhores,

Peça presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente as da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

### Lote 18 - Destinado Exclusivamente à ME ou EPP

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18.1	CETAMINA 50MG	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 83,25 oitenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 24.975,00 vinte e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
18.2	CLORPROMAZINA 25MG/ML	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais
18.3	DIAZEPAM 10MG	AMPOLA	6300	CRISTALIA	R\$ 1,39 um real e trinta e nove centavos	R\$ 8.757,00 oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais
18.4	ETOMIDATO 20MG/ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 21,92 vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.576,00 seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
18.5	FENITOINA 50MG/ML	AMPOLA	2400	CRISTALIA	R\$ 3,73 três reais e setenta e três centavos	R\$ 8.952,00 oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais
18.6	FENOBARBITAL 100MG	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 2,34 dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00 quatrocentos e sessenta e oito reais
18.7	FENTANILA 0,05MG/ML	AMPOLA	720	CRISTALIA	R\$ 4,76 quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.427,20 três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
18.8	FLUMAZENIL 0.1MG/ML	AMPOLA	60	CRISTALIA	R\$ 13,84 treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 830,40 oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
18.9	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	6900	CRISTALIA	R\$ 2,42 dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.698,00 dezois mil, seiscentos e noventa e oito reais
	MIDAZOLAM 15MG/3ML	AMPOLA	2400	CRISTALIA	R\$ 12,29 doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 29.496,00 vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais
18.11	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	AMPOLA	2700	CRISTALIA	R\$ 16,57 dezois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 44.739,00 quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais
18.12	MORFINA 0,1MG/ML 1ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 8,06 oito reais e seis centavos	R\$ 2.418,00 dois mil, quatrocentos e dezoito reais
18.13	MORFINA 10MG/ML 1ML	AMPOLA	2700	CRISTALIA	R\$ 4,02 quatro reais e dois centavos	R\$ 10.854,00 dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
18.14	MORFINA 1MG/ML 2ML	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$ 5,84 cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.504,00 três mil, quinhentos e quatro reais
18.15	NALBUFINA 10MG/ML	AMPOLA	60	CRISTALIA	R\$ 12,00 doze reais	R\$ 720,00 setecentos e vinte reais
18.16	NALOXONA 0.4MG/ML	AMPOLA	60	CRISTALIA	R\$ 7,10 sete reais e dez centavos	R\$ 426,00 quatrocentos e vinte e seis reais
18.17	PETIDINA 50MG/ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 4,37 quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.311,00 mil trezentos e onze reais
18.18	TRAMADOL 100MG/2ML	AMPOLA	6200	GRUNENTHAL	R\$ 1,62 um real e sessenta e dois centavos	R\$ 10.044,00 dez mil e quarenta e quatro reais
18.19	TIOPENTAL 1G	FR/AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 31,07 trinta e um reais e sete centavos	R\$ 4.660,50 quatro mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,  
Material Odontológico e Laboratorial.

18.20	PROPOFOL 10MG/ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$	13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$	4.083,00	quatro mil e oitenta e três reais
18.21	BIPERIDENO 5 MG/ML	AMPOLA	1950	CRISTALIA	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	3.880,50	três mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
<b>Valor Total do Lote 18 - Destinado Exclusivamente à ME ou EPP - R\$</b>								<b>187.044,60</b>	<b>cento e oitenta e sete mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos</b>	

**Valor Total da Proposta:**  
**R\$ 187.044,60** cento e oitenta e sete mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - danos em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 726 - CENTRO  
 Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400.000  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0  
 TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 2168-1012 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil  
 Destinatário: Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME  
 Agência: 1293-9 Conta Corrente: 7059-9

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Nome: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior RG: 2001002311274 CPF: 922.608.613-34  
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Cedro Estado Civil: Casado  
 Cargo: Sócio Administrador Fone: (88) 9.96713268 E-mail: dimecedro@yahoo.com.br  
 Endereço: Rua prefeito Antonio Alves dos Santos, 176, Bairro Centro- Cedro - Ceará

Formo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de abertura das propostas

Data: 06 de Julho de 2022

Cedro - Estado do Ceará, 06 de Julho de 2022

**FRANCISCO  
 AFONSO  
 PINHEIRO TORRES  
 JUNIOR:92260861  
 334**

Assinado de forma digital por FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR:92260861334  
 Dados: 2022.07.06 15:56:14 -03'00'

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR  
 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME  
 CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE  
COMISSÃO DE PREGÃO  
PE 2022.06.15.01 - PERP

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666-93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico PE 2022.06.15.01 - PERP**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente com os requisitos de habilitação que sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhora Pregoeira apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

LOTE 6- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
6.1	FUROSEMIDA 20MG	FARMACE	AMPOLA	13500	0,50	R\$ 6.750,00
6.2	GENTAMICINA 80MG	FRESENIUS	AMPOLA	2900	1,08	R\$ 3.132,00
6.3	GENTAMICINA 20MG	FRESENIUS	AMPOLA	1500	1,38	R\$ 2.070,00
6.4	GENTAMICINA 40MG	FRESENIUS	AMPOLA	2900	1,06	R\$ 3.074,00
6.5	GLICOSE 25%	FARMACE	AMPOLA	14400	0,28	R\$ 4.032,00
6.6	GLICOSE 50%	FARMACE	AMPOLA	15400	0,30	R\$ 4.620,00
6.7	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	HALEX ISTAR	AMPOLA	360	1,81	R\$ 651,60
6.8	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	U.QUIMICA	AMPOLA	5400	9,67	R\$ 52.218,00
6.9	HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML SC	HIPOLABOR	AMPOLA	5400	8,23	R\$ 44.442,00
6.10	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML SOL. INJ. 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	900	18,00	R\$ 16.200,00
6.11	HIDRALAZINA 20 MG	U.QUIMICA	AMPOLA	1800	5,75	R\$ 10.350,00
6.12	IMIPENEM + CILASTATINA	ABL	AMPOLA	500	20,96	R\$ 10.480,00
6.13	LIDOCAÍNA C/ VASO 2%	HYPOFARMA	AMPOLA	300	2,89	R\$ 867,00
6.14	LIDOCAÍNA S/ VASO 2%	HIPOLABOR	AMPOLA	1080	3,98	R\$ 4.298,40
6.15	MEROPENEM 500MG	ABL	AMPOLA	1800	14,58	R\$ 26.244,00
6.16	MEROPENEM 1G	ABL	AMPOLA	5400	25,07	R\$ 135.378,00
6.17	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	FARMACE	AMPOLA	9900	0,77	R\$ 7.623,00
6.18	METOPROLOL TARTARATO 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	120	41,56	R\$ 4.987,20
6.19	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FARMACE	AMPOLA	5400	4,78	R\$ 25.812,00
6.20	NEOSTIGMINE 0.5MG/ML	BLAU	AMPOLA	120	1,21	R\$ 145,20
6.21	NITROGLICERINA 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	120	29,67	R\$ 3.560,40
6.22	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	120	14,05	R\$ 1.686,00
6.23	OMEPRAZOL 40MG	CRISTALIA	AMPOLA	7200	30,71	R\$ 221.112,00
6.24	ONDASETRONA 2MG/ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	600	2,54	R\$ 1.524,00
6.25	ONDASETRONA 4MG/ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	600	3,12	R\$ 1.872,00
6.26	PROMETAZINA 25MG/ML	SANVAL	AMPOLA	4500	1,45	R\$ 6.525,00
6.27	PROTAMINA 1000UI/ML	CELLERA	AMPOLA	120	3,23	R\$ 387,60

**NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 - 70 e IE: 06.637.179 - 1**  
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 - BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 - 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437  
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: [licitacao@nutrientesmed.com.br](mailto:licitacao@nutrientesmed.com.br)

6.28	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	HALEX ISTAR	AMPOLA	300	1,41	R\$	423,00	
6.29	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	HALEX ISTAR	AMPOLA	300	1,87	R\$	561,00	
6.30	VERAPAMIL 2.5 MG/ML	BLAU	AMPOLA	120	8,66	R\$	1.039,20	
6.31	PANCURÔNIO 2MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	60	5,31	R\$	318,60	
6.32	ROCURÔNIO 10MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	60	28,31	R\$	1.698,60	
6.33	SULFATO POLIMIXINA B 500.000UI	MYLAN	AMPOLA	625	95,06	R\$	59.412,50	
6.34	TERBUTALINA	U.QUIMICA	AMPOLA	270	1,60	R\$	432,00	
6.35	TEICLOPAMINA 400MG INJETAVEL	FRESENIUS	AMPOLA	1000	41,33	R\$	41.330,00	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>705.256,30</b>

setecentos e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos

**LOTE 8 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT		V. TOTAL	
8.1	ÁCIDO EPSILON AMINO-CAPROICO 1G	ZYDUS	FR/AMPOLA	180	31,18	R\$	5.612,40	
8.2	AMPICILINA 1G	BLAU	FR/AMPOLA	3000	2,66	R\$	7.980,00	
8.3	AMPICILINA 500MG	BLAU	FR/AMPOLA	1500	3,33	R\$	4.995,00	
8.4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	FR/AMPOLA	8400	8,35	R\$	70.140,00	
8.5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	FR/AMPOLA	3000	6,92	R\$	20.760,00	
8.6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI (CRISTALINA)	EUROFARMA	AMPOLA	150	3,80	R\$	570,00	
8.7	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	EUROFARMA	FR/AMPOLA	1800	5,49	R\$	9.882,00	
8.8	CEFALOTINA 1G	ABL	FR/AMPOLA	6000	4,73	R\$	28.380,00	
8.9	CEFAZOLINA 1G	ABL	FR/AMPOLA	1800	5,37	R\$	9.666,00	
8.10	CEFEPIMA 1G	ABL	FR/AMPOLA	750	19,85	R\$	14.887,50	
8.11	CEFEPIMA 2G	ABL	FR/AMPOLA	750	13,80	R\$	10.350,00	
8.12	CEFTAZIDIMA 1G	ABL	FR/AMPOLA	3000	18,38	R\$	55.140,00	
8.13	CEFTRIAXONA 500MG	ABL	FR/AMPOLA	3750	6,99	R\$	26.212,50	
8.14	CEFTRIAXONA 1G	ABL	FR/AMPOLA	21600	9,03	R\$	195.048,00	
8.15	CEFTRIAXONA 1G IM	ABL	FR/AMPOLA	3000	8,69	R\$	26.070,00	
8.16	CETOPROFENO 100MG IV.	CRISTALIA	FR/AMPOLA	14400	2,01	R\$	28.944,00	
8.17	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (50 + 50)	MULTLAB	FR/AMPOLA	1750	1,78	R\$	3.115,00	
8.18	HIDROCORTISONA 100MG	FRESENIUS	FR/AMPOLA	13500	2,96	R\$	39.960,00	
8.19	HIDROCORTISONA 500MG	FRESENIUS	FR/AMPOLA	13500	4,44	R\$	59.940,00	
8.20	OXACILINA 500MG	FRESENIUS	FR/AMPOLA	28800	1,52	R\$	43.776,00	
8.21	SUXAMETÔNIO 100MG	U.QUIMICA	FR/AMPOLA	300	22,71	R\$	6.813,00	
8.22	SUXAMETÔNIO 500MG	U.QUIMICA	FR/AMPOLA	150	34,26	R\$	5.139,00	
8.23	TIAMINA INJETAVEL 100MG	U.QUIMICA	AMPOLA	3000	7,89	R\$	23.670,00	
8.24	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG	FRESENIUS	FR/AMPOLA	7500	14,97	R\$	112.275,00	
8.25	VANCOMICINA 500 MG	FRESENIUS	FR/AMPOLA	2160	6,11	R\$	13.197,60	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>822.523,00</b>

oitocentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e três reais

**LOTE 10 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT		V. TOTAL
10.1	ACEBROFILINA SOL. ORAL 10MG/ML FR. 120 ML	E.M.S	FRASCO	360	7,41	R\$	2.667,60

10.2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT. A, LECITINA DE SOJA, LOÇÃO OLEOSA 100ML	NUTRIEX	FRASCO	360	3,47	R\$	1.249,20	
10.3	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML GOTAS	PRATI	FRASCO	600	0,78	R\$	468,00	
10.4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML GOTAS	FARMACE	FRASCO	180	7,14	R\$	1.285,20	
10.5	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS	FARMACE	FRASCO	360	1,18	R\$	424,80	
10.6	DIPROPIONATO DE BÉCLOMETASONA 250MCG SPRAY ORAL - 200 DOSES	Glenmark	FRASCO	90	39,04	R\$	3.513,80	
10.7	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	PRATI	FRASCO	600	5,16	R\$	3.096,00	
10.8	ISOFLURANO - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 1ML	BIOQUIMICO	FRASCO	60	143,96	R\$	8.637,60	
10.9	LACTULOSE 667MG/ML FR. 120 ML	NUTRIEX	FRASCO	360	14,08	R\$	5.068,80	
10.10	LIDOCAÍNA SPRAY 10%	HIPOLABOR	FRASCO	6	50,02	R\$	300,12	
10.11	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	TEUTO	FRASCO	180	1,53	R\$	275,40	
10.12	N-ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAROPE	EUROFARMA	FRASCO	180	6,78	R\$	1.220,40	
10.13	NISTATINA 100.000 UVML SUSP. ORAL	PRATI	FRASCO	60	4,47	R\$	268,20	
10.14	ÓLEO MINERAL 100ML	FARMACE	FRASCO	60	2,74	R\$	164,40	
10.15	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FARMACE	FRASCO	300	1,44	R\$	432,00	
10.16	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY	GSK	FRASCO	360	12,23	R\$	4.402,80	
10.17	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML	SANVAL	FRASCO	360	0,98	R\$	352,80	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>33.826,92</b>
trinta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos								

<b>TOTAL GLOBAL</b>		<b>R\$</b>	<b>1.561.606,22</b>
um milhão, quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e seis reais e vinte e dois centavos			

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda  
 CNPJ nº 26383.079/0001-70  
 Inscrição Estadual: 06.637.179-1  
 Rod. Anel Viário - 1065 - Cidade Nova  
 Cep: 61.930-220  
 Maracanaú/Ce - Fone: 85- 3472-8389  
 E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br  
 Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus  
 RG nº 96031119764- SSPDS-CE - CPF nº 194.424.673-87  
 E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2022.

Prazo de entrega: 05(cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra

Maracanaú, 06 de julho de 2022.

JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE  
 DEUS:19442467387

Assinado de forma digital por JOÃO LUIZ  
 NOGUEIRA DE DEUS:19442467387  
 Data: 2022.07.06 16:21:56 -03'00'

**NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA**

**JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS**

**RG: 96031119764 SSP/CE**

**CPF: 194.424.673-87**

**SÓCIO ADMINISTRATIVO**



**Proposta de Preço**  
A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01-PERP**  
**Início da Disputa: 06 de Julho de 2022 às 09:00 Horas.**

**OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
<b>LOTE 14 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP</b>								
14.1	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G POMADA	BISMAGA	5.100	A80BOTT	23,29	R\$ 118.779,00	vinte e três reais e vinte e nove centavos	cento e dezoito mil, setecentos e setenta e nove reais
14.2	DICLOFENACO 11,0MG/G GEL	BISMAGA	5.460	NEOQUIMICA	7,92	R\$ 43.243,20	sete reais e noventa e dois centavos	quarenta e três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
14.3	LIDOCAÍNA 20MG/G GELEIA	BISMAGA	250	PHARLAB	2,97	R\$ 747,50	dois reais e noventa e sete centavos	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
14.4	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL	BISMAGA	180	PRATI	5,48	R\$ 986,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
14.5	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME	BISMAGA	3.900	PRATI	8,01	R\$ 31.239,00	oito reais e um centavo	trinta e um mil, duzentos e trinta e nove reais
14.6	CARVÃO ATIVADO PÓ	KG	2	SYNTH	52,40	R\$ 104,80	Cinquenta e dois reais e quarenta centavos	cento e quatro reais e oitenta centavos
					<b>V.LOTE..</b>	<b>R\$ 195.094,90</b>	<b>cento e noventa e cinco mil e noventa e quatro reais e noventa centavos</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDICões DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

**\*INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA\***

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 68.751-488

TELEFONE: (85)3099-1273, (85)99856-3488.



EMAIL: COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANÇAS@GBCOMERCIO.COM.BR  
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

**\*BANCOS\***

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8  
BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.168-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**ADRIANO HOLANDA  
FERREIRA:62302450353**

**Assinado de forma digital por ADRIANO  
HOLANDA FERREIRA:62302450353  
Dados: 2022.07.07 08:53:11 -03'00'**

*Adriano Holanda Ferreira*  
Adriano Holanda Ferreira  
CPF: 623.024.503-53  
(85) 9956-8189  
Diretor



CAS COSTA

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA  
FORTI:7129033853  
Dados: 2022.07.07 12:39:44  
-03'00"

FORTI:712903383

53

## PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOIRO(A) DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01-PERP

DATA DE ABERTURA: 06 DE JULHO DE 2022

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00

Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00

Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br

Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce

## LOTE 1 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	15.000	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
1.2	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG	COMPRIMIDO	455.400	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 22.770,00
1.3	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	151.080	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 12.086,40
1.4	ÁCIDO URSODESÓXILICO, 300 MG	COMPRIMIDO	2.250	RANBAXX	R\$ 6,00	R\$ 13.500,00
1.5	ALBENDAZOL, 40 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	9.810	PRATI	R\$ 0,87	R\$ 8.534,70
1.6	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	9.810	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 3.041,10
1.7	ALENDRONATO DE SÓDIO, 70 MG	COMPRIMIDO	2.709	EUROFARMA	R\$ 0,35	R\$ 948,15
1.8	ALOGUPTINA BENZOATO, 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2.250	TAKEDA	R\$ 3,15	R\$ 7.087,50
1.9	AMODARONA 200MG	COMPRIMIDO	1.080	GEOLAB	R\$ 0,29	R\$ 313,20
1.10	AMOXICILINA, 50 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	4.808	PRATI	R\$ 3,62	R\$ 16.680,66
1.11	AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO	81.144	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 14.605,92
1.12	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50 MG/ML + 12,5 MG/ML	PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	900	EMS	R\$ 45,79	R\$ 41.211,00
1.13	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	COMPRIMIDO	10.800	MULTILAB	R\$ 0,35	R\$ 3.780,00
1.14	ANLÓDIPINO BESILATO, 5 MG	COMPRIMIDO	362.160	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 14.486,40
1.15	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	1.080	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 64,80
1.16	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	181.080	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 14.486,40







1.17	AZITROMICINA, 40 MG/ML	PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	3.106	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 186,48	cento e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
1.18	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	68.400	PHARLAB	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 43.092,00	quarenta e três mil e noventa e dois reais
1.19	BACLOFENO, 10 MG	COMPRIMIDO	3.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
1.20	BRIMONIDINA TARTARATO, 1,5 MG/ML	SOLUÇÃO OFTALMICA	375	GEOLAB	R\$ 21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$ 8.223,75	oito mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
1.21	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	33.000	GEOLAB	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
1.22	CARVEDILOL 12,5MG	COMPRIMIDO	540	BIOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 102,60	cento e dois reais e sessenta centavos
1.23	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO	14.040	EMS	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
1.24	CARVEDILOL 3,125MG	COMPRIMIDO	1.620	MULTILAB	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
1.25	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO	47.160	BIOLAB	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
1.26	CEFALEXINA, 50 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	2.568	ABL	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 21.267,84	vinte e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
1.27	CEFALEXINA 500MG	COMPRIMIDO	28.800	ABL	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
1.28	CILOSTAZOL, 100MG	COMPRIMIDO	1.080	ACHE	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
1.29	CIPROFIBRATO, 100 MG	COMPRIMIDO	9.000	BIOLAB	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
1.30	CIPROFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	45.825	PRATI	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 7.790,25	sete mil, setecentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
1.31	CLOPIDOGREL 75MG	COMPRIMIDO	23.955	MULTILAB	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 10.300,65	dez mil e trezentos reais e sessenta e cinco centavos
1.32	DEXAMETASONA, 1 MG/G	CREME DERMATOLOGICO	4.020	PRATI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
1.33	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	360	PHARLAB	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
1.34	DIPIRONA, 500 MG	COMPRIMIDO	188.100	GREENPHARMA	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 18.810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
1.35	DIPIRONA, 500 MG/ML	SOLUÇÃO ORAL	10.080	FARMACE	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 8.366,40	oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
1.36	DOMPERIDONA, 1 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	3.180	EUROFARMA	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 36.411,00	trinta e seis mil, quatrocentos e onze reais e quarenta centavos
1.37	DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG	COMPRIMIDO	21.060	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.527,20	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
1.38	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG	COMPRIMIDO	186.480	PHARLAB	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 13.053,60	treze mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
1.39	ESPRONOLACTONA 100MG	COMPRIMIDO	540	EMS	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
1.40	ESPRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	77.760	EMS	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 10.886,40	dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
1.41	FINASTERIDA 5 MG	COMPRIMIDO	16.200	GERMED	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 6.318,00	seis mil, trezentos e dezolito reais
1.42	FLUCONAZOL, 150 MG	CAPSULA	2.520	EMS	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.587,60	mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
1.43	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	93.240	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 5.594,40	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
1.44	GLIBENCLÂMIDA 5MG	COMPRIMIDO	271.418	GEOLAB	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 13.570,90	treze mil, quinhentos e setenta reais e noventa centavos





**CASSIO COSTA**  
**FORTI: 712903383**

Assinado de forma digital por  
 CASSIO COSTA  
 FORTI: 71290338353  
 Dados: 2022.07.07 12:40:13  
 -03'00"

53

1.45	GLICAZIDA 60MG	COMPRIMIDO	181.080	PHARLAB	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 94.161,60	noventa e quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
1.46	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	519.300	NEO QUIMICA	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 15.579,00	quinze mil, quinhentos e setenta e nove reais
1.47	IBUPROFENO, 50 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	3.000	NATULAB	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
1.48	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	273.600	PRATI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 43.776,00	quarenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais
1.49	INSULINA ANALOGO ULTRA-RAPIDA, 100 UJ/ML, SOL INJ 3ML	CANETA PREENCHIDA	4.500	NOVO INORDISK	R\$ 53,03	cinquenta e três reais e três centavos	R\$ 238.635,00	duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais
1.50	INSULINA GLARGINA, 100 UJ/ML, SOL INJ 3ML	CANETA PREENCHIDA	7.500	SANOFI	R\$ 107,33	cento e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 804.975,00	oitozentos e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
1.51	ISOSSORBIDA 10MG	COMPRIMIDO	1.800	EMS	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
1.52	ISOSSORBIDA 5MG	COMPRIMIDO SUBLINGUAL	1.800	EMS	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
1.53	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	360	VITAMEDIC	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
1.54	LEVOFLOXACINO 750MG	COMPRIMIDO	255	EUROFARMA	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.660,05	mil seiscentos e sessenta reais e cinco centavos
1.55	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	COMPRIMIDO	13.500	ROCHE	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 22.140,00	vinte e dois mil, cento e quarenta reais
1.56	LEVOTIROXINA SODICA, 25 MCG	COMPRIMIDO	40.755	MERCK	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.705,70	cinco mil, setecentos e cinco reais e setenta centavos
1.57	LEVOTIROXINA SODICA, 100 MCG	COMPRIMIDO	11.055	MERCK	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 2.100,45	dois mil e cem reais e quarenta e cinco centavos
1.58	LIDOCAINA CLORIDRATO, 20MG/G GELÉIA	BISNAGA	1.170	PHARLAB	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
1.59	LORATADINA, 1 MG/ML	XAROPE	9.108	PRATI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 63.756,00	sessenta e três mil, setecentos e cinquenta e sete reais
1.60	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	113.580	VITAMEDIC	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 15.901,20	quinze mil, novecentos e um reais e vinte centavos
1.61	LOSARTANA 50MG	COMPRIMIDO	1.503.600	PRATI	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 135.324,00	cento e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais
1.62	METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	2.256.480	PRATI	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 180.518,40	cento e oitenta mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
1.63	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	9.270	SANVAL	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
1.64	METOPROLOL 100 MG	COMPRIMIDO	540	BIOLAB	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
1.65	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	20.700	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
1.66	METRONIDAZOL, 100 MCG/G (10%)	GEL VAGINAL-BISN 50G	4.290	PRATI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais
1.67	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G (2%)	CREME VAGINAL	2.340	PRATI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
1.68	NISTATINA, 100.000 UJ/ML	SUSPENSÃO ORAL	555	PRATI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
1.69	NITROFURANTOINA 100MG	COMPRIMIDO	11.250	MANTECORP	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
1.70	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO	1.080	VITAEDIC	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
1.71	OMEPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	321.720	GEOLAB	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 32.172,00	trinta e dois mil, cento e setenta e dois reais
1.72	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG	COMPRIMIDO DISPERSIVEL	2.070	BIOLAB	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 3.581,10	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos



Assinado de forma digital por  
 CASSIO COSTA  
 FORTI:7129033833  
 Dados: 2022.07.07 12:40:26  
 -03'00"

CASSIO COSTA  
 FORTI:712903383  
 53



1.73	OXIBUTININA CLORIDRATO, 5 MG	COMPRIMIDO	6.750	CRISTALIA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
1.74	PANTOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	20.700	NOVA QUIMICA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 8.487,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
1.75	PARACETAMOL, 200 MG/ML	SOLUÇÃO ORAL	12.150	FARMACE	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 74.479,50	setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
1.76	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	150.900	PRATI	R\$ 0,11	oito centavos de real	R\$ 16.599,00	dezoisessis mil, quinhentos e noventa e nove reais
1.77	PERMETRINA, 5%	LOÇÃO	375	NATIVITA	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 3.378,75	três mil, trezentos e setenta e oito reais e sete centavos
1.78	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO, 3 MG/ML	SOLUÇÃO ORAL	7.698	PRATI	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 55.005,84	cinquenta e cinco mil e cinco reais e oitenta e quatro centavos
1.79	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	61.650	SANVAL	R\$ 0,17	dezoisssis centavos de real	R\$ 10.480,50	dez mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
1.80	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	41.400	SANVAL	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
1.81	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	53.580	TEUTO	R\$ 0,16	dezoisssis centavos de real	R\$ 8.572,80	oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
1.82	PROPATILTRATO 10MG	COMPRIMIDO	2.160	FARMOQUIMICA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.360,80	mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
1.83	PROPRANOLOL 40MG	COMPRIMIDO	136.080	HIPOLABOR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 8.164,80	oito mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
1.84	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 27,9 G	PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	15.180	NATULAB	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 9.563,40	noze mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
1.85	SECNIDAZOL 1G	COMPRIMIDO	1.500	SANDOZ	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
1.86	SIN/ASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	379.500	PHARLAB	R\$ 0,09	noze centavos de real	R\$ 34.155,00	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
1.87	SIN/ASTATINA 40MG	COMPRIMIDO	4.500	PHARLAB	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 585,00	quinientos e oitenta e cinco reais
1.88	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	24.300	PRATI	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
1.89	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 40 MG/ML + 8 MG/ML	SUSPENSÃO ORAL	1.608	EMS	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 8.072,16	oito mil e setenta e dois reais e dezessois centavos
1.90	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML	SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	708	NATULAB	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.249,92	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
1.91	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	226.800	TEUTO	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 27.216,00	vinte e sete mil, duzentos e dezessis reais
1.92	TIAMINA 300MG	COMPRIMIDO	8.640	HIPOLABOR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 2.332,80	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
1.93	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	2.580	FARMOQUIMICA	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
							<b>R\$ 2.459.997,97</b>	

LOTE 5 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	FUROSEMIDA 20MG	AMPOLA	40.500	SANTISA	R\$ 0,50	R\$ 20.250,00
5.2	GENTAMICINA 80MG	AMPOLA	8.700	FRESENIUS	R\$ 1,08	R\$ 9.396,00
						vinte mil, duzentos e cinquenta reais nove mil, trezentos e noventa e seis reais





5.3	GENTAMICINA 20MG	AMPOLA	4.500	FRESENIUS	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
5.4	GENTAMICINA 40MG	AMPOLA	8.700	FRESENIUS	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 9.222,00	nove mil, duzentos e vinte e dois reais
5.5	GLICOSE 25%	AMPOLA	43.200	ISOFARMA	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
5.6	GLICOSE 50%	AMPOLA	46.200	ISOFARMA	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
5.7	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMPOLA	1.080	ISOFARMA	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 1.954,80	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
5.8	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	AMPOLA	16.200	HYPOFARMA	R\$ 9,67	noventa reais e sessenta e sete centavos	R\$ 156.654,00	cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
5.9	HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML SC	AMPOLA	16.200	HIPOLABOR	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 133.326,00	cento e trinta e três mil, trezentos e vinte e seis reais
5.10	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML SOL. INJ. 5ML	AMPOLA	2.700	BLAU	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 48.600,00	quarenta e oito mil e seiscentos reais
5.11	HIDRALAZINA 20 MG	AMPOLA	5.400	CRISTALIA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 31.050,00	trinta e um mil e cinquenta reais
5.12	IMPENEM + CILASTATINA	AMPOLA	1.500	ABL	R\$ 20,96	vinte reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
5.13	LIDOCAINA C/ VASO 2%	AMPOLA	900	CRISTALIA	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.601,00	dois mil, seiscentos e um real
5.14	LIDOCAINA S/ VASO 2%	AMPOLA	3.240	HYPOFARMA	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.895,20	doze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
5.15	MEROPEM 500MG	AMPOLA	5.400	ABL	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 78.732,00	setenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais
5.16	MEROPEM 1G	AMPOLA	16.200	ABL	R\$ 25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 406.134,00	quatrocentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais
5.17	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMPOLA	29.700	ISOFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 22.869,00	vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais
5.18	METOPROLOL TARTARATO 5MG/ML	AMPOLA	360	CRISTALIA	R\$ 41,56	quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14.961,60	quatorze mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5.19	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	16.200	HALEXSTAR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 77.436,00	setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
5.20	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML	AMPOLA	360	BLAU	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
5.21	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMPOLA	360	CRISTALIA	R\$ 29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.681,20	dez mil, seiscentos e oitenta e um reais e sete centavos
5.22	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML	AMPOLA	360	HYPOFARMA	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 5.058,00	cinco mil e cinquenta e oito reais
5.23	OMEPRAZOL 40MG	AMPOLA	21.600	BLAU	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 557.280,00	quinhentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
5.24	ONDASETRONA 2MG/ML	AMPOLA	1.800	HYPOFARMA	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.572,00	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
5.25	ONDASETRONA 4MG/ML	AMPOLA	1.800	HYPOFARMA	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
5.26	PROMETAZINA 25MG/ML	AMPOLA	13.500	HIPOLABOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 19.575,00	dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais
5.27	PROTAMINA 1000UI/ML	AMPOLA	360	CELLERA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.148,40	um cento e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
5.28	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMPOLA	900	SAMTEC	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
5.29	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA	900	ISOFARMA	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.683,00	mil seiscentos e oitenta e três reais
5.30	VERAPAMIL 2,5 MG/ML	AMPOLA	360	BLAU	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.117,60	três mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
5.31	PANCURÔNIO 2MG/ML	AMPOLA	180	CRISTALIA	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 955,80	novocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos

94





5.32	ROCIURÔNIO 10MG/ML	AMPOLA	180	HIPOLABOR	R\$ 26,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 5.095,80	cinco mil e noventa e cinco reais e oitenta centavos
5.33	SULFATO POLIMIXINA B 500.000UI	AMPOLA	1.875	BLAU	R\$ 95,06	noventa e cinco reais e seis centavos	R\$ 178.237,50	cento e setenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais
5.34	TERBUTALINA	AMPOLA	810	HIPOLABOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
5.35	TEICLOPAMINA 400MG INJETAVEL	AMPOLA	3.000	ABL	R\$ 41,33	quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 123.990,00	cento e vinte e três mil, novecentos e noventa e seis reais
dois milhões e nove mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos							<b>R\$ 2.009.698,50</b>	

LOTE 7 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
7.1	ÁCIDO EPSILON AMINO-CAPROICO 1G	FR/AMPOLA	540	ZYDUS NIKKO	R\$ 31,18	trinta e um reais e deztoito centavos	R\$ 16.837,20	dezesseis mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte centavos
7.2	AMPICILINA 1G	FR/AMPOLA	9.000	BLAU	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
7.3	AMPICILINA 500MG	FR/AMPOLA	4.500	BLAU	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 14.985,00	quatorze mil, trezentos e trinta e três centavos
7.4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	FR/AMPOLA	25.200	TEUTO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 210.420,00	duzentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais
7.5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	FR/AMPOLA	9.000	TEUTO	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 62.280,00	sessenta e dois mil, duzentos e oitenta reais
7.6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI (CRISTALINA)	AMPOLA	450	BLAU	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
7.7	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	FR/AMPOLA	5.400	BLAU	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29.646,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais
7.8	CEFALOTINA 1G	FR/AMPOLA	18.000	BLAU	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 85.140,00	oitenta e cinco mil, cento e quarenta reais
7.9	CEFAZOLINA 1G	FR/AMPOLA	5.400	BLAU	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 28.998,00	vinte e oito mil, novecentos e noventa e oito reais
7.10	CEFEPIMA 1G	FR/AMPOLA	2.250	ABL	R\$ 19,85	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44.662,50	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
7.11	CEFEPIMA 2G	FR/AMPOLA	2.250	ABL	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 31.050,00	trinta e um mil e cinquenta reais
7.12	CEFTAZIDINA 1G	FR/AMPOLA	9.000	BLAU	R\$ 17,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 154.800,00	cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e vinte e dois reais
7.13	CEFTRIAXONA 500MG	FR/AMPOLA	11.250	ABL	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 78.637,50	setenta e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais
7.14	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMPOLA	64.800	FRESENIUS	R\$ 9,03	noze reais e três centavos	R\$ 585.144,00	quinhentos e oitenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais
7.15	CEFTRIAXONA 1G IM	FR/AMPOLA	9.000	ABL	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 78.210,00	setenta e oito mil, duzentos e dez reais
7.16	CETOPROFENO 100MG IV.	FR/AMPOLA	43.200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 86.832,00	oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
7.17	DIMENDRINATO + PRIDOXINA ( 50 + 50 )	FR/AMPOLA	5.250	TAKEDA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 9.345,00	noze mil, trezentos e quarenta e cinco reais
7.18	HIDROCORTISONA 100MG	FR/AMPOLA	40.500	FRESENIUS	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 119.880,00	cento e dezoito mil, oitocentos e oitenta e seis reais
7.19	HIDROCORTISONA 500MG	FR/AMPOLA	40.500	FRESENIUS	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 179.820,00	cento e setenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais
7.20	OXACILINA 500MG	FR/AMPOLA	86.400	BLAU	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 131.328,00	cento e trinta e um mil, trezentos e vinte e oito reais
7.21	SUXAMETÔNIO 100MG	FR/AMPOLA	900	BLAU	R\$ 22,71	vinte e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 20.439,00	vinte mil, quatrocentos e trinta e nove reais
7.22	SUXAMETÔNIO 500MG	FR/AMPOLA	450	UNIAO QUIMICA	R\$ 34,26	trinta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 15.417,00	quinze mil, quatrocentos e dezesseis reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten initials.



7.23	TIAMINA INJETÁVEL 100MG	AMPOLA	9.000	CITOPHARMA	RS 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	RS 71.010,00	setenta e um mil e dez reais
7.24	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG	FR/AMPOLA	22.500	FRESENIUS	RS 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	RS 336.825,00	trezentos e trinta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
7.25	VANCOMICINA 500 MG	FR/AMPOLA	6.480	ABL	RS 6,11	seis reais e onze centavos	RS 39.592,80	trinta e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
dois milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais							<b>RS 2.456.949,00</b>	

LOTE 9 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
9.1	ACEBROFILINA SOL. ORAL 10MG/ML FR. 120 ML	FRASCO	1.080	GEOLAB	RS 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	RS 8.002,80	oito mil e dois reais e oitenta centavos
9.2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT.A, LECITINA DE SOJA, LOÇÃO OLEOSA 100ML	FRASCO	1.080	NUTRIEX	RS 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	RS 3.747,60	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
9.3	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25MG/ML GOTAS	FRASCO	1.800	HIPOLABOR	RS 0,78	setenta e oito centavos de real	RS 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
9.4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPYRONA 333,4MG/ML GOTAS	FRASCO	540	HIPOLABOR	RS 7,14	sete reais e quatorze centavos	RS 3.855,60	três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
9.5	DIPYRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS	FRASCO	1.080	FARMACE	RS 1,18	um real e deztoito centavos	RS 1.274,40	mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
9.6	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG SPRAY ORAL - 200 DOSES	FRASCO	270	GLENMARCK	RS 39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	RS 10.540,80	dez mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos
9.7	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	FRASCO	1.800	HIPOLABOR	RS 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	RS 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
9.8	ISOFLURANO - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 1ML	FRASCO	180	CRISTALIA	RS 143,96	cento e quarenta e três reais e noventa e seis centavos	RS 25.912,80	vinte e cinco mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos
9.9	LACTULOSE 667MG/ML FR. 120 ML	FRASCO	1.080	NUTRIEX	RS 14,08	quatorze reais e oito centavos	RS 15.206,40	quinze mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
9.10	LIDOCAINA SPRAY 10%	FRASCO	18	HIPOLABOR	RS 50,01	cinquenta reais e um centavo	RS 900,18	novecentos reais e dezoito centavos
9.11	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRASCO	540	PHARLAB	RS 1,53	um real e cinquenta e três centavos	RS 826,20	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
9.12	N-ACETILCISTEINA 400MG/ML XAROPE	FRASCO	540	GEOLAB	RS 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	RS 3.661,20	três mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos
9.13	NISTATINA 100.000 UJ/ML SUSP. ORAL	FRASCO	180	PRATI	RS 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	RS 804,60	oitocentos e quatro reais e sessenta centavos
9.14	ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	180	IMEC	RS 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	RS 493,20	quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos
9.15	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FRASCO	900	FARMACE	RS 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	RS 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
9.16	SALBUTAMOL 100MCG SPRAY	FRASCO	1.080	TEUTO	RS 12,23	doze reais e vinte e três centavos	RS 13.208,40	treze mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos
9.17	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML	FRASCO	1.080	PRATI	RS 0,98	noventa e oito centavos de real	RS 1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
cento e um mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos							<b>RS 101.480,58</b>	

LOTE 11 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
11.1	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	TUBO	10.800	FRESENIUS	RS 2,79	RS 30.132,00
						trinta mil, cento e trinta e dois reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



353

11.2	FRUTOSE 5% 50MG/ML SOL. INJ. 500ML	TUBO	900	FARMACE	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.743,00	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
11.3	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	TUBO	4.050	HALEXSTAR	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 87.885,00	quarenta mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos
11.4	FLUCONAZOL 2MG/ML	TUBO	4.050	ISOFARMA	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 40.702,50	quatorze mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
11.5	MANITOL 20%	TUBO	4.050	HALEXSTAR	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 14.539,50	quarenta e quatro mil e sessenta e quatro reais
11.6	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%	TUBO	6.480	JP INDUSTRIAL	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 44.064,00	trezentos e quarenta e quatro mil e oitenta e oito reais
11.7	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0.9%) 100ML SOL. INJ.	TUBO	145.800	FRESENIUS	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 344.088,00	cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos
11.8	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0.9%) 250ML SOL. INJ.	TUBO	68.040	FRESENIUS	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 155.811,60	duzentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
11.9	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0.9%) 500ML SOL. INJ.	TUBO	81.000	FRESENIUS	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 225.180,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
11.10	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SOL. INJ.	TUBO	1.620	FRESENIUS	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 6.658,20	sessenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e quatrocentos e setenta e sete centavos
11.11	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML SOL. INJ.	TUBO	750	FRESENIUS	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.807,50	dezoito reais e sete mil, novecentos e noventa e dois reais
11.12	SORO GLICOSADO 5% 500ML SOL. INJ.	TUBO	16.200	FRESENIUS	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63.990,00	dezoito reais e sete mil, novecentos e noventa e dois reais
11.13	SORO GLICOSADO 5% 250ML SOL. INJ.	TUBO	8.000	FRESENIUS	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 16.140,00	dezois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oito centavos
11.14	SORO GLICOSADO 5% 100ML SOL. INJ.	TUBO	2.250	FRESENIUS	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 4.522,50	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
11.15	SORO RINGER SIMPLES 500ML SOL. INJ.	TUBO	4.500	FRESENIUS	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
11.16	SORO RINGER+ LACTATO 500ML SOL. INJ.	TUBO	13.500	FRESENIUS	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 43.740,00	quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e dois reais
um milhão e noventa e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos							<b>R\$ 1.098.628,80</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** **R\$ 8.126.754,85** **oito milhões, cento e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos**

**DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCORRÊNCIA(EDITAL)**

**DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTIMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.**

**DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.**

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação  
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação  
**DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.**



*(Handwritten signatures and marks)*



PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: : DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO. ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01

EUSEBIO, CE, 07 DE JULHO DE 2022

**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital  
por CASSIO COSTA  
**FORTI:7129033** FORTI:71290338353  
**8353** Dados: 2022.07.07  
12:41:49 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI  
ADMINISTRADOR  
RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53



Handwritten marks: a checkmark, a cross, and a signature.



Fortaleza, 06 de Julho de 2022.

A:  
PREFEITURA DE QUIXADÁ

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01-PERP

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Descrição	Apresentação	Marca	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
<b>LOTE III - SOLUÇÕES PARENTAIS</b>						
3.1	AMPICILINA 1G +SULBACTAM 0.50	AMPOLA	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	1725 UNID	R\$ 3,31	R\$ 5.709,75
3.2	ACETATO DE METILPREDNISOLONA40MG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	5.400 UNID	R\$ 20,15	R\$ 108.810,00
3.3	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VIT. C)	AMPOLA	BLAU	29700 UNID	R\$ 0,79	R\$ 23.463,00
3.4	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	AMPOLA	ZYDUS	14.400 UNID	R\$ 3,09	R\$ 44.496,00
3.5	ACICLOVIR 200MG INJETAVEL	AMPOLA	SANOFI	750 UNID	R\$ 16,57	R\$ 12.427,50
3.6	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	BLAU	9.000 UNID	R\$ 0,35	R\$ 3.150,00
3.7	AGUA PARA INJEÇÃO 20ML	AMPOLA	BLAU	11.250 UNID	R\$ 0,40	R\$ 4.500,00
3.8	ADENOSINA 3MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	900 UNID	R\$ 12,45	R\$ 11.205,00
3.9	ADRENALINA 1MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	18.900 UNID	R\$ 1,52	R\$ 28.728,00
3.10	AMICACINA 100MG	AMPOLA	HIPOLABOR	1.800 UNID	R\$ 1,53	R\$ 2.754,00
3.11	AMICACINA 500MG	AMPOLA	HIPOLABOR	1.800 UNID	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
3.12	AMINOFILINA 24MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	11.700 UNID	R\$ 1,49	R\$ 17.433,00
3.13	AMIODARONA 50MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	18.900 UNID	R\$ 1,10	R\$ 20.790,00
3.14	ATRACÚRIO 10MG/4ML	AMPOLA	ASPEN	540 UNID	R\$ 13,82	R\$ 7.462,80
3.15	ATROPINA 0,25MG/ML	AMPOLA	BLAU	1.800 UNID	R\$ 0,62	R\$ 1.116,00
3.16	BICARBONATO DE SÓDIO 8.4%	AMPOLA	FARMACE	5400 UNID	R\$ 0,85	R\$ 4.590,00
3.17	BROMOPRIDA 10MG	AMPOLA	HIPOLABOR	29.700 UNID	R\$ 0,98	R\$ 29.106,00
3.18	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 0,5%(PESADA)	AMPOLA	CRISTÁLIA	375 UNID	R\$ 4,41	R\$ 1.653,75

3.19	BUPIVACAÍNA C/ VASO 0.5%	AMPOLA	CRISTALIA	375 UNID	RS 31,26	RS 11.722,50	
3.20	BLPIVACAÍNA S/ VASO 0,5%	AMPOLA	CRISTÁLIA	375 UNID	RS 31,72	RS 11.895,00	
3.21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG,ML	AMPOLA	HIPOLABOR	13.500 UNID	RS 1,35	RS 15.525,00	
3.22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA 500MG)ML	AMPOLA	HIPOLABOR	22.050 UNID	RS 2,39	RS 52.699,50	
3.23	CETOPROFENO SOMO PO PJSOLINJ	AMPOLA	CRISTALIA	9.000 UNID	RS 3,28	RS 29.520,00	
3.24	CIPROFLOXACINO 200MG	AMPOLA	ISOFARMA	14.550 UNID	RS 15,00	RS 218.250,00	
3.25	CIPROFLOXACINO 400MG	AMPOLA	ISOFARMA	14.550 UNID	RS 40,05	RS 582.727,50	
3.26	CLARITROMICINAS500MG	AMPOLA	ABBOTT	1.875 UNID	RS 29,80	RS 55.875,00	
3.27	CLINDAMICINA 600MG	AMPOLA	BLAU	36.000 UNID	RS 5,05	RS 181.800,00	
3.28	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMPOLA	FARMACE	900 UNID	RS 0,45	RS 405,00	
3.29	CLORETO DE POTÁSSIO 19.1%	AMPOLA	FARMACE	900 UNID	RS 0,31	RS 279,00	
3.30	CLORETO DE SÓDIO 20%	AMPOLA	FARMACE	1.800 UNID	RS 0,56	RS 1.008,00	
3.31	CLORIDRATO DE ESMOLOL IOMGJML	AMPOLA	CRISTÁLIA	360 UNID	RS 69,82	RS 25.135,20	
3.32	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MG AMPOLA 1ML	AMPOLA	CRISTÁLIA	1.890 UNID	RS 14,54	RS 27.480,60	
3.33	COMPLEXO B	AMPOLA	HYPOFARMA	29.700 UNID	RS 1,01	RS 29.997,00	
3.34	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	4.500 UNID	RS 2,33	RS 10.485,00	
3.35	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	43.200 UNID	RS 2,10	RS 90.720,00	
3.36	DEXAMETASONA 2MG 1PM.	AMPOLA	HIPOLABOR	18.000 UNID	RS 1,26	RS 22.680,00	
3.37	DICLOFENACO SÓDICO 25MGIML SOL. 1W	AMPOLA	HIPOLABOR	52.200 UNID	RS 0,82	RS 42.804,00	
3.38	DIPIRONA SÓDICA 500MGIML	AMPOLA	NATULAB	54.900 UNID	RS 0,99	RS 54.351,00	
3.39	DOBUTAMINA 250MG/20ML	AMPOLA	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	3.600 UNID	RS 15,70	RS 56.520,00	
3.40	DOPAMINA 5MG/4ML	AMPOLA	HIPOLABOR	3.600 UNID	RS 2,01	RS 7.236,00	
3.41	ENOXAPARINA 40MGIO,4ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA	AMPOLA	EUROFARMA	24.300 UNID	RS 32,91	RS 799.713,00	
3.42	ENOXAPARINA 60MG,6ML SERINGA PRÉ-ENCHIDA	AMPOLA	EUROFARMA	24.300 UNID	RS 33,36	RS 810.648,00	
3.43	ENOXAPARINA 80MO /0,8 SERINGA PRÉ-ENCHIDA	AMPOLA	EUROFARMA	11850 UNID	RS 26,44	RS 313.314,00	
3.44	ETILEFRINA IOMG/ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	1.800 UNID	RS 1,49	RS 2.682,00	
3.45	FITOMENADIONA 10MGIML	AMPOLA	HIPOLABOR	13.500 UNID	RS 2,37	RS 31.995,00	
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>RS 3.822.969,60</b>	

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS.**

**CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 DIAS.**

**DENIZARD DE SOUSA**  
**CUSTODIO:517667 95315**

Assinado de forma digital por DENIZARD DE SOUSA  
 CUSTODIO:51766795315  
 Dados: 2022.07.07 14:11:40 -03'00'




Rua Herbene, 471 Messejana -  
 CEP: 60842-120 | Fortaleza CE



(85) 3077-8650



www.callmedce.com.br





PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01-PERP  
DATA DE ABERTURA: 06 DE JULHO DE 2022

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br  
Banco do Brasil AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO COSTA

FORTI:71290338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353  
Dados: 2022.07.08 12:01:59 -03'00'

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
13.1	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G POMADA	BISNAGA	15.300	CRISTALIA	R\$ 21,40	R\$ 327.420,00
13.2	DICLOFENACO 11,6MG/G GEL	BISNAGA	16.380	PHARLAB	R\$ 7,20	R\$ 117.936,00
13.3	LIDOCAINA 20MG/G GELEIA	BISNAGA	750	PHARLAB	R\$ 2,87	R\$ 2.152,50
13.4	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL	BISNAGA	540	PRATI	R\$ 5,47	R\$ 2.953,80
13.5	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME	BISNAGA	11.700	PRATI	R\$ 6,35	R\$ 74.285,00
13.6	CARVÃO ATIVADO PÓ	KG	6	NAMICA INDUSTRIA	R\$ 40,45	R\$ 242,70
quinhentos e vinte e cinco mil reais						R\$ 525.000,00

LOTE 13 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 525.000,00	quinhentos e vinte e cinco mil reais
---------------------------	----------------	--------------------------------------

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL) DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI, DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES. Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: : DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO. ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01

EUSEBIO, CE, 08 DE JULHO DE 2022

**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital  
 por CASSIO COSTA  
**FORTI:71290338** FORTI:71290338353  
**353** Dados: 2022.07.08 12:02:15  
 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI  
 ADMINISTRADOR  
 RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



# GO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LODA

CNPJ: 10.782.385/0001-40 - CGF: 06.377952-8

FORTALEZA, CE 11 DE JULHO DE 2022.



## Proposta de Preço

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.01-PERP

Início da Disputa: 06 de Julho de 2022

Às 09:00 Horas.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá-Ce.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
<b>LOTE 14 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP</b>								
14.1	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G POMADA	BISNAGA	5.100	ABBOTT	23,29	R\$ 118.779,00	vinte e três reais e vinte e nove centavos	cento e dezoito mil, setecentos e setenta e nove reais
14.2	DICLOFENACO 11,6MG/G GEL	BISNAGA	5.468	NEOQUIMICA	7,92	R\$ 43.243,20	sete reais e noventa e dois centavos	quarenta e três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
14.3	LIDOCAÍNA 20MG/G GELEIA	BISNAGA	250	PHARLAB	2,97	R\$ 742,50	dois reais e noventa e sete centavos	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
14.4	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL	BISNAGA	180	PRATI	5,48	R\$ 986,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
14.5	SULFADIAZINA DE PRATA 100MG/G CREME	BISNAGA	3.900	PRATI	8,01	R\$ 31.239,00	oito reais e um centavo	trinta e um mil, duzentos e trinta e nove reais
14.6	CARVÃO ATIVADO PÓ	KG	2	SYNTH	52,40	R\$ 104,80	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	cento e quatro reais e oitenta centavos
						<b>R\$ 195.094,90</b>	<b>cento e noventa e cinco mil e noventa e quatro reais e noventa centavos</b>	
<b>LOTE 17- DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
17.1	CETAMINA 50MG	AMPOLA	900	CRISTALIA	23,50	R\$ 21.150,00	vinte e três reais e cinquenta centavos	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
17.2	CLOROPROMAZINA 25MG/ML	AMPOLA	450	CRISTALIA	3,80	R\$ 1.710,00	três reais e oitenta centavos	mil setecentos e dez reais
17.3	DIAZEPAM 10MG	AMPOLA	18.900	SANTISA	0,99	R\$ 18.711,00	noventa e nove centavos de real	dezoito mil, setecentos e onze reais
17.4	ETODIDATO 20MG/ML	AMPOLA	900	BLAUJ	17,25	R\$ 15.525,00	dezessete reais e vinte e cinco centavos	quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
17.5	FENITOTINA 50MG/ML	AMPOLA	7.200	HIPOLABOR	4,60	R\$ 33.120,00	quatro reais e sessenta centavos	trinta e três mil, cento e vinte reais e sessenta centavos

# GO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LODA

CNPJ: 10.782.385/0001-40 - CGF: 06.377952-8

17.6	FENOBARBITAL 100MG	AMPOLA	600	UNIAO QUIMICA	3,30	R\$ 1.980,00	três reais e trinta centavos	mil novecentos e oitenta reais
17.7	FENTANILA 0,05MG/ML	AMPOLA	2.160	HIPOLABOR	3,30	R\$ 7.128,00	três reais e trinta centavos	sete mil, cento e vinte e oito reais
17.8	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMPOLA	180	HIPOLABOR	13,60	R\$ 2.448,00	treze reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
17.9	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	20.700	UNIAO QUIMICA	3,70	R\$ 76.590,00	três reais e setenta centavos	setenta e seis mil, quinhentos e noventa reais
17.10	MIDAZOLAM 15MG/3ML	AMPOLA	7.200	HIPOLABOR	6,55	R\$ 47.160,00	seis reais e cinquenta e cinco centavos	quarenta e sete mil, cento e sessenta reais
17.11	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	AMPOLA	8.100	HIPOLABOR	6,65	R\$ 53.865,00	seis reais e sessenta e cinco centavos	cinquenta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
17.12	MORFINA 0,1MG/ML 1ML	AMPOLA	900	CRISTALIA	7,05	R\$ 6.345,00	sete reais e cinco centavos	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais
17.13	MORFINA 10MG/ML 1ML	AMPOLA	8.100	HIPOLABOR	5,90	R\$ 47.790,00	cinco reais e noventa centavos	quarenta e sete mil, setecentos e noventa reais
17.14	MORFINA 3MG/ML 2ML	AMPOLA	1.800	CRISTALIA	8,30	R\$ 14.940,00	oito reais e trinta centavos	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
17.15	NALBUFINA 10MG/ML	AMPOLA	180	HIPOLABOR	12,00	R\$ 2.160,00	doze reais	dois mil, cento e sessenta reais
17.16	NALOXONA 0,4MG/ML	AMPOLA	180	HIPOLABOR	8,00	R\$ 1.440,00	oito reais	mil quatrocentos e quarenta reais
17.17	PETIDINA 50MG/ML	AMPOLA	900	UNIAO QUIMICA	4,05	R\$ 3.645,00	quatro reais e cinco centavos	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
17.18	TRAMADOL 100MG/2ML	AMPOLA	18.600	UNIAO QUIMICA	8,40	R\$ 156.240,00	oito reais e quarenta centavos	cento e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
17.19	TIOPENTAL 1G	FR/AMP	450	CRISTALIA	48,00	R\$ 21.600,00	quarenta e oito reais	vinte e um mil e seiscentos reais
17.20	PROPOFOL 10MG/ML	AMPOLA	900	UNIAO QUIMICA	13,10	R\$ 11.790,00	treze reais e dez centavos	onze mil, setecentos e noventa reais
17.21	BIPERIDENO 5 MG/ML	AMPOLA	5.850	CRISTALIA	2,70	R\$ 15.795,00	dois reais e setenta centavos	quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais
					V.LOTE..	R\$ 561.132,00	quinhentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais	quinhentos e sessenta e um mil, cento e trinta e dois reais
					V.GLOBAL..	R\$ 756.226,90	setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos	setecentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos



# G. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.  
PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.  
VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

## \*INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA\*

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60-751-480

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)39856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FIMANCI@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

## \*BANCOS\*

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUIDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**ADRIANO HOLANDA  
FERREIRA:62302450353**

**Assinado de forma digital por ADRIANO  
HOLANDA FERREIRA:62302450353  
Dados: 2022.07.11 13:56:35 -03'00'**

Adriano Holanda Ferreira  
CPF: 623.024.503-53  
CPS: 6955-8169  
Diretor

